dilarang oleh Rasulullah saw, sebagaimana yang terdapat dalam hadist

:"Janganlah engkau menjual apa yang tidak engkau miliki!" (HR. Abu

Dawud & Tirmidzi)

Al Majma’ Al Fiqh di Rabithah al ‘Alam al Islami pada daurahnya yang ke

- 18 yang bertempat di Mekkah Al Mukarramah pada tanggal 10-14

Rabi’ul Awal 1427 H/ 8-12 April 2006 M telah memutuskan haramnya

menggunakan member card ini. Begitu juga al-Lajnah ad Daimah lil Ifta’

di Saudi Arabia telah mengeluarkan fatwa no : 12429, tentang haramnya

member card ini.

Pendapat Kedua : Walaupun demikian, ada sebagian ulama yang